
Příloha A: Dotazníkové šetření 

1. Jaké sociální sítě využíváš nejvíce? (vyber maximálně 4) 

o Facebook 

o Instagram 

o Twitter 

o Youtube 

o Snapchat 

o Seznamky (Tinder, Badoo apod.) 

o Pinterest 

o WhatsApp 

o Google + 

o Skype 

o Flickr 

o LinkedIn 

o Jiné: 

 

2. Jaký tisk, informační zdroje pro získávání informací o aktuálním dění ve světě i u nás 

sleduješ nejčastěji? (vyber maximálně 3) 

o Aktuálně.cz 

o Blesk.cz 

o Idnes.cz 

o Ihned.cz 

o Seznam.cz 

o TN.cz 

o Parlamentnílisty.cz 

o Metro, 5plus2 

o MF DNES 

o Respekt 

o Týden 

o Zpravodajství České televize 

o Zpravodajství TV Nova 



o Zpravodajství TV Prima 

o Jiné: 

 

3. Jak často se zajímáš o aktuální dění (čtení článků, sledování nových reportáží apod.) 

o každý den méně než 30 minut 

o každý den více než 30 minut 

o méně než 30 minut týdně 

o více než 30 minut týdně 

 

4. Co je pro tebe u článku rozhodující, aby sis článek přečetl, případně zhlédl reportáž? 

o portál, kde je článek/video umístěno 

o autor 

o název článku 

o výhradně téma 

o nevím 

 

5. Podle čeho hodnotíš důvěryhodnost média? 

o Počet sdílení 

o Autor 

o Vydavatel média 

o Doporučení od příbuzných 

o Doporučení od kamarádů 

o Média používají argumentace podložené dohledatelnými zdroji 

o Jiné: 

 

 

6. Do jaké míry důvěřuješ informacím (zprávy, články), které lidé ve tvém okolí sdílejí na 

sociálních sítích (např. na Facebooku)? 

o Zcela, nedohledávám si informaci si informaci v jiných zdrojích 



o Částečně, informaci dohledávám na dle mého názoru důvěryhodných serverech 

o Vůbec, informacím z článků sdílených na sociálních sítích nevěřím 

 

7. Je tvůj názor na aktuální dění (např. politické dění, migrační krize) ovlivněn primárně 

články, které najdeš (i sdílené) na sociálních sítích? 

o ANO, vytvářím si názor pouze na základě přečtení článků 

o ANO, částečně je můj názor ovlivněn těmito články 

o NE, můj názor je ovlivněn především rozhovory a diskuzemi s okolím (rodina, 

přátelé) 

o NE, ve většině případů nezastávám nijak vyhraněný názor na aktuální témata 

 

8. Za kým bys šel/šla pro radu, kdyby ses setkal/a s informací, o která si nejsi jistý/á, zdali 

je věrohodná? 

o Za rodičem 

o Za učitelem 

o Za výchovným poradcem 

o Za metodikem prevence 

o Za psychologem 

o Za kamarádem 

o Ověřoval/a bych to na internetu z jiných zdrojů 

o Obrátil/a bych se na nějakou instituci (Policie, Linka bezpečí, krizová centra) 

o Jiné: 

 

9. Získal/a jsi ve škole někdy v minulosti informace o fake news? 

o Ano, mnohokrát 

o Ano, ale jen jednorázově 

o Nikdy 

o Nevím 

 

10. Získal/a jsi ve škole někdy v minulosti informace o problematice hoaxů? 



o Ano, mnohokrát 

o Ano, ale jen jednorázově 

o Nikdy 

o Nevím 

 

11. Získal/a jsi ve škole někdy v minulosti informace o kyberšikaně a bezpečnosti na 

sociálních sítích? 

o Ano, mnohokrát 

o Ano, ale jen jednorázově 

o Nikdy 

o Nevím 

 

12. Pokud ses o těchto tématech (kyberšikana, hoax, faxe news) nedozvěděl/a ve škole, tak 

kde jinde? 

o Doma od rodinných příslušníků 

o V televizi či rádiu 

o Na internetu na informačních portálech 

o Na internetu na sociálních sítích 

o Od kamarádů 

o Nikde 

o Jiné 

 

13. Měl/abys zájem, aby se ve výuce věnovalo těmto tématům (kyberšikana, hoax, fake 

news) více času? 

o Ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Ne 

 

14. Setkal/a jsi se někdy s kyberšikanou? 



o Ano 

o Ne 

 

15. Pokud ano, tak kde? 

o Ve škole, u spolužáků 

o U kamarádů 

o U rodičů 

o U učitele 

o Jiné: 

 

16. Stal/a jsi se někdy obětí kyberšikany? 

o Ano 

o Ne 

o Nevím 

 

17. Za kým by sis šel/šla pro radu, kdyby ses setkal/a s kyberšikanou? 

o Za rodičem 

o Za učitelem 

o Za výchovným poradcem  

o Za metodikem prevence 

o Za psychologem 

o Za kamarádem 

o Obrátil/a bych se na nějakou instituci (Policie ČR, Linka bezpečí, krizová centra) 

o Jiné: 

 


